Această lege se găseşte publicată
în Monitorul Oficial No. 204 din 12
Decembrie 1923 şi printr'însa se
socotesc presupuşi morţi toţi cei dis
păruţi în timpul dela 13/26 Iulie 1914
până la 1 Aprilie 1921, — dată când
armatele române au trecut pe picior
de pace, şi despre care în timp de
un an dela această din urmă dată
nu s'a mai aflat nimic, nici într'un fel.

Cu un cuvânt, legea declară pre
supuşi morţi pe toţi aceia cari au pierit
îu timpul războiului şi de atunci în
coace, până în prezent nu s'a mai
auzit nimic despre ei.